empat ribu delapan ratus tujuh puluh empat rupiah), yang bersumber dari: 
a.  pendapatan asli; 

b.  pendapatan transfer; dan 
c.   lain-lain pendapatan daerah yang sah. 

Pasal 4 

(1) Anggaran  pendapatan  asli  daerah  sebagaimana  dimaksud dalam Pasal 3 

huruf a, direncanakan sebesar Rp.151.345.784.415,00 (seratus lima puluh 

satu milyar tiga ratus empat puluh lima juta tujuh ratus delapan puluh 
empat ribu empat ratus lima belas rupiah), yang terdiri atas: 

a.  pajak daerah; 
b.  retribusi daerah; 
c.   hasil pengelolaan kekayaan daerah yang di pisahkan; 

d.  lain-lain pendapatan asli daerah yang sah; 
(2) Pajak daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan 

sebesar Rp.76.404.960.000,00 (tujuh puluh enam milyar empat ratus empat 
juta sembilan ratus enam puluh ribu rupiah). 

(3) Retribusi daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b, direncanakan 

sebesar Rp.14.458.835.915,00  (empat belas milyar empat ratus lima puluh 
delapan juta delapan ratus tiga puluh lima ribu sembilan ratus lima belas 
rupiah). 

(4) Hasil   pengelolaan   kekayaan   daerah   yang   dipisahkan sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar Rp.13.996.650.000,00 

(tiga belas milyar sembilan ratus sembilan puluh enam juta enam ratus lima 
puluh ribu rupiah  rupiah). 

(5) Lain-lain  pendapatan  asli  daerah  yang  sah  sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf c direncanakan sebesar Rp.46.485.338.500,00 (empat puluh 
enam milyar empat ratus delapan puluh lima juta tiga ratus tiga puluh 

delapan ribu lima ratus rupiah). 

Pasal 5 

(1) Pendapatan  transfer  sebagaimana  dimaksud  dalam  Pasal  3 huruf  b  

direncanakan  sebesar  Rp.1.398.971.662.491,00 (satu trilyun tiga ratus 

sembilan puluh delapan milyar sembilan ratus tujuh puluh satu juta enam

[...]

huruf a direncanakan sebesar Rp.1.371.113.975.615,00 (satu trilyun tiga 
ratus tujuh puluh satu milyar seratus tiga belas juta sembilan ratus tujuh 

puluh lima ribu enam ratus lima belas rupiah). 
(3)  Pendapatan  transfer  antar  daerah  sebagaimana  dimaksud pada ayat (1) 

huruf b direncanakan sebesar Rp. 27.857.686.876,00 (dua puluh tujuh 

milyar delapan ratus lima puluh tujuh juta enam ratus delapan puluh enam 
ribu delapan ratus tujuh puluh enam rupiah). 

Pasal 6 

Lain-lain pendapatan daerah yang sah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 
huruf c direncanakan sebesar Rp.7.481.652.706,00 (tujuh milyar empat ratus 

delapan puluh satu juta enam ratus lima puluh dua ribu tujuh ratus enam  
rupiah), yang terdiri atas :  
a. Lain-lain pendapatan sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-

undangan  sebesar Rp.7.481.652.706,00 (tujuh milyar empat ratus delapan 
puluh satu juta enam ratus lima puluh dua ribu tujuh ratus enam rupiah). 

Pasal 7 

Anggaran belanja daerah tahun anggaran 2024 direncanakan sebesar 
Rp.1.553.899.099.612,00 (satu triyun lima ratus lima puluh tiga milyar delapan 
ratus sembilan puluh sembilan juta sembilan puluh sembilan ribu enam ratus 

dua belas rupiah), yang terdiri atas :